Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021061600189

189

Nº 111, quarta-feira, 16 de junho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA
AVISO DE LICITAÇÃO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 3/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1496/2021
O Município de Serrinha, Bahia, realiza por meio da Comissão de Seleção o

Chamamento Público nº 003/2021 com escopo na seleção de Organização da Sociedade
Civil (OSC) interessada em celebrar Termo de Fomento, cujo objeto é a execução de
projeto de qualificação, aperfeiçoamento, modernização e aprimoramento da gestão
pública municipal nas áreas da Saúde, Educação e Apoio à Gestão, em cumprimento a Lei
Federal nº 13.019/2014, da Lei Orgânica Municipal e Decreto Municipal 29/2017.

Resumo dos Prazos:
I - Envio das propostas pela OSC*
Data: 17/06/2021 à 16/07/2021. Horário: das 08:00hs às 14:00hs. Endereço:

Rua Macário Ferreira, n° 517, Centro, Serrinha/Ba - CEP 48.700-000.
II - Avaliação das propostas pela Comissão de Seleção, incluindo a divulgação do

resultado preliminar (DOM, DOU, Site Oficial)
Data: de 19 a 21/07/2021
Resultado preliminar: 21/07/2021
III - Apresentação de recursos contra o resultado preliminar
Data: 21 a 27/07/2021
IV - Análise dos recursos e reti-ratificação do resultado
Data limite: 30/07/2021
V - Análise do cumprimento dos requisitos, dos impedimentos legais e do Plano

de Trabalho, bem como a homologação do resultado final
Data: 02 a 04/08/2021
VI - Celebração do Termo de Fomento
Data: 05/08/2021 (Data indicativa)
Os interessados deverão apresentar os envelopes com os documentos

elencados no Edital, junto a Comissão de Seleção, no endereço Rua Macário Ferreira, nº
517, Centro, CEP 48700-000, Sala de Licitação. Serrinha (BA), 15/06/2021

ÍCARO ANDRADE CARNEIRO DA SILVA
Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2334/2021 | LICITAÇÃO Nº 877872
O Município torna público a Licitação, cujo objeto será: Empresa especializada

para desenvolvimento, revisão, implantação, suporte técnico e posterior transmissão
integral da propriedade de Website Personalizado da Prefeitura, contendo sistema
administrativo para gerenciamento de 100% do conteúdo (textos, fotos, anexos em
formatos de PDF e EPUB, áudios e vídeos), compatível com aparelhos smartphone (função
mobile) Windows/IOS/Android, desktop, notebook e tablets, de acordo com as
especificações constantes no Termo de Referência, além de treinamento de pessoal para o
gerenciamento e operacionalização do conteúdo do website institucional. Data:
01/07/2021, às 10:00, (horário oficial de Brasília). Informações através do telefone
(71)3296-8399. Aquisição do edital através do site: www.licitacoes-e.com.br
Simões Filho (BA), 15/06/2021

ELZIANE BOAVENTURA
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2768/2021
A CPL torna público a Licitação, citada. Objeto: Serviços de execução de

Melhorias Habitacionais em 61 (sessenta e um) imóveis, nas localidades selecionadas do
Município de Simões Filho. A abertura dos envelopes ocorrerá no dia 05/07/2021, às
09:00hs, no Auditório da Comissão Permanente de Licitação - COPEL do Município de
Simões Filho/BA, situada à Praça 07 de Novembro, nº 359, Centro - Simões Filho - Bahia.
CEP 43.700-000. Informações através do telefone 3296-8399 e na Sala da Copel. Aquisição
do Edital através do portal: http://www.simoesfilho.ba.gov.br. Simões Filho (BA),
15/06/2021

ISACARLA DOS SANTOS SILVA
Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº. 049/2019PS-FME, CR 001/2020, Contratante: Prefeitura Municipal de Souto
Soares através do F. M. de Educação de Souto Soares/BA. Objeto: Construção de uma
Escola de um pavimento com seis salas de aula, conforme Plano de Aplicação do Recurso
Dos Precatórios do FUNDEF, no Povoado de Morrinhos de Baixo, neste Município.
Contratada: CONSTRUTORA FORTALEZA DE SOUTO SOARES LTDA ME, CNPJ:
01.155.782/0001-09, Localizada a Av. 02 de Julho, S/N, centro, Souto Soares/BA. Valor
global R$ 1.687.521,73 (um milhão, seiscentos e oitenta e sete mil, quinhentos e vinte e
um reais e setenta e três centavos). Vigência: de 09/06/2021 a 31/03/2022.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 001/2020

CR 001/2020 Objeto: Construção de uma Escola de um pavimento com seis salas de aula,
conforme Plano de Aplicação do Recurso Dos Precatórios do FUNDEF, no Povoado de
Morrinhos de Baixo, neste Município. Favorecida: CONSTRUTORA FORTALEZA DE SOUTO
SOARES LTDA ME, CNPJ: 01.155.782/0001-09, Localizada a Av. 02 de Julho, S/N, centro,
Souto Soares/BA. Valor global R$ 1.687.521,73 (um milhão, seiscentos e oitenta e sete mil,
quinhentos e vinte e um reais e setenta e três centavos). Homologação e Adjuducação
09/06/2021

AMAURY ALVES BATISTA JUNIOR (SIGNATÁRIO)
Presidente da CPL (função)

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPEROÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

A Prefeitura Municipal de Taperoá - Estado da Bahia, torna público para
conhecimento de quem possa interessar que realizará licitação na modalidade de TOMADA
DE PREÇOS DO TIPO MENOR PREÇO, destinado à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS (TRATORES E AFINS), SEM
OPERADOR/MOTORISTA, INCLUINDO MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, QUE
INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, cujas especificações
constam no instrumento convocatório. A licitação ocorrerá no dia 05 de julho de 2021
(segunda-feira), às 09h (nove horas), na sala da Comissão de Licitação, situada à Praça da
Bandeira, 138 - Centro - Taperoá - Bahia. O Edital encontra-se disponível na Prefeitura no
endereço acima, bem como no Diário Oficial do Município (www.taperoa.ba.io.org.br).
Informações: Os demais atos resultantes dessa licitação serão publicados no Site Oficial
www.taperoa.ba.io.org.br, no link Diário Oficial.

Taperoá/BA, 14 de junho de 2021.
DIEGO ANSELMO PASSOS SANTOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação - COPEL, do município de Teixeira de
Freitas, torna público para conhecimento dos interessados, que será realizada a seguinte
Licitação: MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 097/2021 - SRP PROCESSO Nº 097/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1196 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE OBJETO:
Contratação de Empresa de Fornecimento de Equipamentos/materiais respiratórios e
outros para atender as demandas das unidades de saúde do município de Teixeira de
Freitas - Medidas de Combate ao COVID 19 DATA DA SESSÃO: 22/06/2021 às 11h00min,
horário de Brasília. Quaisquer esclarecimentos/questionamentos poderão ser formalizados
através do e-mail: copelpmtf@yahoo.com. O acesso ao edital será através do endereço
eletrônico http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, "transparência", "Editais de licitação",
"Editais Baixar".

A Comissão Permanente de Licitação - COPEL, do município de Teixeira de
Freitas, torna público para conhecimento dos interessados, que será realizada a seguinte
Licitação: MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 098/2021 - SRP PROCESSO Nº 098/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1199 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE OBJETO:
Contratação de Empresa de Fornecimento de Equipamentos Médicos para atender as
demandas das unidades de saúde do município de Teixeira de Freitas - Medidas de
Combate ao COVID 19 DATA DA SESSÃO: 22/06/2021 às 15:h30min, horário de Brasília.
Quaisquer esclarecimentos/questionamentos poderão ser formalizados através do e-mail:
copelpmtf@yahoo.com. O acesso ao edital será através do endereço eletrônico
http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, "transparência", "Editais de licitação", "Editais
Baixar".

Teixeira de Freitas/BA, 15 de junho de 2021.
MAGDA DE SELES GUIMARÃES

Pregoeira.

RESULTADO DA HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 001-2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS - BAHIA, através da
Comissão Permanente de Licitação, torna público o Resultado da Tomada de Preço 001-
2021, através da Ata de Sessão Interna, realizada no dia 07/06/2021. Após análise da
documentação de habilitação apresentada pelas empresas CABRÁLIA CONSTRUTORA LTDA,
LF VILA ENGENHARIA LTDA e CONSTRUTORA MCG EIRELI, a COPEL decide pela
INABILITAÇÃO de todas as licitantes, por não atenderem às exigências editalícias, nos
termos da Ata de Sessão Interna de Julgamento das Habilitações, anexa aos autos. Fica
concedido o prazo de 5 (cinco) dias para apresentação de recurso, conforme Art. 109, I da
Lei 8.666/93. O inteiro teor da Ata encontra-se disponível nos autos do Processo
Administrativo nº 332/2021 junto à Comissão Permanente de Licitação - COPEL, no
endereço constante no Edital.

Teixeira de Freitas, 14 de junho de 2021.
MAGDA DE SELES GUIMARÃES

Presidente da Comissão Permanente de Licitações
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

9º aditivo ao Contrato 84/19, em 18/05/19. Contratante: Fundo Mun. Saúde. Contratada:
Jota Construções e Empreendimentos EIRELI. Objeto: reforma de Unidade de Atenção
Especializada em Saúde, Convênio SICONV 034649/2016. Prazo: 3 meses.

10º aditivo ao Contrato 84/19, em 18/05/19. Contratante: Fundo Mun. Saúde. Contratada:
Jota Construções e Empreendimentos EIRELI. Objeto: reforma de Unidade de Atenção
Especializada em Saúde, Convênio SICONV 034649/2016. Prazo: 3 meses.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 016/2021-SMED

O Município de Vitória da Conquista - BA realizará pregão, do tipo menor preço
global por lote, para elaboração de Registro de Preço, para contratação de pessoa jurídica
especializada na CONFECÇÃO E PERSONALIZAÇÃO DE FARDAMENTOS E AQUISIÇÃO DE
BOTINAS, na finalidade de atender a padronização dos servidores das funções de
eletricistas, encanadores, carpinteiros, pedreiros, serventes de pedreiro, pintores, auxiliar
de serviços gerais, uma vez que é necessária a identificação desses profissionais nas
Unidades de Ensino da Rede Municipal de Vitória da Conquista, conforme exigências
constantes no instrumento convocatório. Ata com vigência de 12 meses. Sessão pública on-
line através do site www.licitações-e.com.br, sob o nº 878213 ou www.pmvc.ba.gov.br, no
link " Processos licitatórios". Início da sessão de disputa de preços: 01/07/2021 às
10h00min, horário de Brasília/DF. Informações: (77) 3429-7753. Pregoeiro responsável:
Gicele Pereira de Sousa.

EDGARD LARRY ANDRADE SOARES
Secretário Municipal de Educação.

FUNDAÇÃO PÚBLICA DE SAÚDE DE VITÓRIA DA CONQUISTA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 22/2021 - FSVC - II PUBLICAÇÃO

Tipo: Registro de preço/Menor preço por lote. Abertura: 30/06/2021 às 14:30h, horário de
Brasília. Objeto: Aquisição de equipos e buretas para bomba de infusão, conforme edital.
Disputa e Edital: www.licitações-e.com.br. Inf.:(77)3420-6246. Bárbara Thaiane S. de
Brito.

11 de junho de 2021
DIOGO GOMES DE AZEVEDO FEITOSA

Diretor Geral

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 105.01/2021-PE

O Pregoeiro do Município de Acaraú-CE, torna público que se encontra à
disposição dos interessados o Edital do Pregão Eletrônico Nº 0105.01/2021-PE, cujo Objeto
é a Aquisições de materiais permanentes e de consumo para o Matadouro Público
Municipal de Acaraú/CE, junto a Secretaria de Agronegócios, Irrigação, Pesca e
Desenvolvimento Econômico Rural, tudo conforme especificações contidas no Termo de
Referência constante dos Anexos do Edital, sendo o Cadastramento das Propostas até o dia
29 de Junho de 2021, às 08h55min (horário de Brasília); Abertura das Propostas no dia 29
de Junho de 2021, a partir das 09h (horário de Brasília) e a Fase da Disputa de Lances no
dia 29 de Junho de 2021 a partir das 14h (horário de Brasília). O Referido Edital poderá ser
adquirido no endereço eletrônico: www.acarau.ce.gov.br, a partir da data desta
publicação.

Acaraú-CE, 15 de Junho de 2021.
TIAGO FONTELES SOUZA

		2021-06-17T08:29:27-0300